Ob quod enim ille. Scilicet iudicium. Atqui si neq; interrogatus est, neq; in iudicio uenit, apparet eum negocium non attigisse. Proinde non ignominia notabatur, si prorsus non ingressus erat. At hic sophistice coligit: Qui in iudicio non coarguitur, ignominia notatur; Iste actionem non persecutus, semetipse condemnauit. Plus autem ualent ea quæ quis ultrò de se cōfirmat, quam extranea et aliena condemnatio. Ipse igitur sese notauit ignominia. Et hoc non eodē dicit, quòd Euctemoni libertas et administratio reipublicæ sit erepta: sed quòd ipse suo suffragio de sese lato, se omnibus priuarit. Multauit enim se ignominia propterea, quòd actionem non esse persecutus. estq; hoc simile orationis Androtionianæ exordio: Quod Euctemon, Athenienses, affectus ab Androtione iniurijs. Atq; ibi passus esse uideretur potius aliquid, quam fecisse, Androtion. Si enim accusando Euctemonis decreto, uictus est, mille drachmas nimirum soluit. Sed tamen, quòd Euctemon, inquit, affectus iniurijs. Respicit enim ad consilium Androtionis: quantum in eo fuerit, tantum nouiisse, si uicisset accusationem.

Nulli mihi amplius opus est iudicio.) Velut obiectionem refutauit: Cur igitur nō accusas Euctemonem, si te falso accusauit? Respondet, nullo mihi iam opus est iudicio, cum ille sit ignominiosus. Et ignominiosum eum uocat, qui non est ignominiosus, ad animū Euctemonis respiciens.

Sed satis magnam habeo.) Cum nō sumpsisset, se sumpsisse poenas ait. Satis enim esse poenæ, quòd Euctemon ipse se accuset.

Sed quod & graue.) Hoc illud erat, in quod iam olim operam dedit, & propter quod prætextibus est usus: id nunc fortiter adducit: Facinus, inquit, est, neq; scelus dūtaxat, sed etiam impietas. Ac impietatem obijcit Midia, qui rumoris illius autor fuerat. Quod si impius est qui illis de reb. mentit: multo magis impius est, qui sceleris fuit particeps. * Quo pacto igit, is qui alios accusabat impietatis: id crimen ipse in se recepit?

Mifero & arumoso.) Accedit iam ad Aristarchum, sodalē suum et discipulum. Res autem fuit huiusmodi: Nicodomus quidā ex Aphidnao municipio exectis oculis inuentus est mortuus, Eubuli hominis reipublicæ administrantis, amicissimus. Quoniam igitur & is oratori, & hic eidē ob reipublicæ sectā infensus erat, suspectus fuit, quasi

quasi persuasisset Aristarcho homini adolefcenti, ut inuaderet atq; occideret Nicodomum. Ea suspitione perterritus Aristarchus fugam cepit, sed orator & suo & Aristarchi nomine male audiebat. Locus est cōiecturæ preparatæ. Liberat enim orator prius Aristarchum, cui cōscius esse dicitur, & fortunam Aristarchi deplorat, de quo talis rumor sit ortus: sed reuera suspitionem a se remouet. Ne enim ipse suspectus esset, crimen in Aristarchū confert. Optabilius enim est, aliū quā ipsum fecisse uideri. Ne autem uel is citra controuersiam fecisse uideretur, de illo quoq; sparsum rumorem labefactat. & simile hoc est, ut diximus, preparatæ cōiecturis. Quo enim magis Aristarchi crimen hebetatur, eo erit ipse a crimine remotior.